МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 18» ИМЕНИ

КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ «КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ», «ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» I И II

СТЕПЕНИ, «СЛАВЫ» II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА»

663157 с. Погодаево, ул. Гагарина, д. 24

Тел: 8 (39195) 79213

E – mail: pogodaevo@yandex.ru

       ПРИКАЗ

О проведении промежуточной аттестации  в 2023–2024 учебном году

В соответствии со статьями 28, 30 п.2, 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ Погодаевская СОШ № 18

имени А.С.Соколова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию  по всем предметам учебного плана в сроки  с 04

апреля  по  17 мая 2024 года.

2. Соловьеву Лилию Тимофеевну, заместителя директора по УВР назначить ответственной  за

организацию и  проведение промежуточной аттестации.

3.  Утвердить:

3.1 график промежуточной аттестации (Приложение 1);

3.2 форму анализа промежуточной аттестации (Приложение 2).

4. Заместителю директора по УВР  Соловьевой Л.Т.:

4.1 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения

требований к организации и проведению промежуточной аттестации;

4.2 обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь

с учащимися и их родителями (законными представителями);

4.3 представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации учащихся

для принятия решения об их переводе в следующий класс;

4.4 обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов

аттестационной комиссии  до 01.03.2025 года

5. Всем учителям-предметникам 2-11 классов подготовить к утверждению контрольно-

измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации обучающихся в

соответствие с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном плане

МБОУ Погодаевская СОШ №18 имени А.С.Соколова. (Приложение 3)

6. Классным руководителям 2-11 классов обеспечить информирование учащихся и  родителей

(законных представителей) о сроках проведения промежуточной аттестации.

7. Организовать оценивание сформированности  умений выполнения проектной деятельности,

метапредметных результатов.

8. Засчитать положительные отметки, полученные обучающимися в ходе Всероссийских

проверочных работ  в 5-11 классах в качестве промежуточной аттестации в 2023-2024

учебном году. Обучающиеся, не явившиеся на ВПР или получившие неудовлетворительный

результат,  проходят промежуточную аттестацию в традиционной форме в указанные в

графике оценочных процедур на II полугодие сроки.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Номер документа Дата составления

 01-04-065/1 30.03.2024 г.

Руководитель организации директор школы    О.И.Соколова

       (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

mailto:pogodaevo@yandex.ru

Приложение 1

к приказу № 01-04-065/1 от 30.03.2024г.

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

5 6 7 8 9
ПРЕДМЕТ ДАТА ПРЕДМЕТ ДАТА ПРЕДМЕТ ДАТА ПРЕДМЕТ ДАТА ПРЕДМЕТ ДАТА

Русский язык 23.04 Русский язык 23.04 Русский

язык

24.04 Русский

язык

24.04 Русский

язык

26.04

Литература  26.04 Литература  24.04 Литература  23.04 Литература  14.05 Литература  18.04

Иностранный

язык

13.05 Иностранный

язык

13.05 Родная

литература

08.04 Родная

литература

17.04 Родная

литература

23.04

Математика

17.04 Математика

17.04 Родной язык 03.04 Родной язык 04.04 Родной язык 23.04

Биология 09.04 Биология 09.04 Алгебра

18.04 Алгебра

16.04 Алгебра

06.05

История 19.04 История 19.04 Геометрия 16.05 Геометрия 15.05 Геометрия 03.05

Музыка 17.05 Музыка 17.05 Вероятность

и статистика

17.04 Вероятность

и статистика

03.05 Вероятность

и статистика

17.04

ИЗО 22.04 ИЗО 22.04 Информатик

а

27.04 Информатик

а

19.04 Информатик

а

17.05

Физическая

культура

18.04 Физическая

культура

18.04 Немецкий

язык

16.04 Немецкий

язык

09.04 «Немецкий

для

умников»

24.04

Технология 08.05 Технология 08.05 Английский

язык

13.05 Английский

язык

08.05 Английский

язык

08.05

География 25.04 География 25.04 Биология 11.04 Биология 15.05 Биология 14.05

ОДНКНР 07.05 ОДНКНР 07.05 История 10.04 История 27.04 История 22.04

Основы

программирова

ния

27.04 Основы

программиров

ания

27.04 Обществозн

ание

14.05 Обществозн

ание

26.04 Обществозн

ание

19.04

Приложение 2

к приказу № 01-04-065/1 от 30.03.2024г.

                                                                            Протокол
Проведения промежуточной аттестации по __________________________ по итогам 2023-2024 учебного

года                                                                             (предмет)

Дата проведения ____________________________________________________________________

Класс____

Количество обучающихся выполнявших работу______________________________________

Контроль учебных результатов проводил _________________________________________________

Эксперт _____________________________________________________________________________

Форма проведения __________________________________________________________________

(тест, контрольная работа, диктант (указывать в соответствии с УП)

Результаты диагностики

№

п/п

Ф.И. ученика

(в алфавитном порядке)

Отметка

за контрольное

испытание

(диктант,

тест…)

Отметка за

предшествующий

диагностике

аттестационный

период (четверть)

Динамика

результатов

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Общие итоги

«5» -

«4» -

«3» -

«2» -

«1» -

% соответствия-

Выводы по итогам контроля

1.  Успеваемость %

2.  Качество обученности %

3.  Средний балл

4.  Учащиеся,  не справившиеся с работой %

5.  Учащиеся, понизившие образовательный результат %

Поэлементный анализ качества выполнения заданий:

Темы, на которые допущено наибольшее

кол-во ошибок

Кол-во обучающихся,

допустивших данную

ошибку

Процентное соотношение

Планирование работы по ликвидации выявленных в ходе диагностики пробелов в знаниях обучающихся:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________

Учитель ______________            ___________________________

                   (подпись)                        (расшифровка подписи)

Приложение 3

к приказу № 01-04-065/1 от 30.03.2024г.

Формы промежуточной аттестации

Мониторинг на общие умения в 1 классе

Математика  практические вычисления

Русский язык  контрольное списывание

Родной язык тест

Литературное чтение на родном языке тест

Окружающий мир  проект

Литературное чтение  техника чтения

Технология проект

Музыка  собеседование

ИЗО проект

Физическая культура сдача нормативов

2-4 классы

5-9 классы

Предмет классы Форма

Математика 5-9 Контрольная работа

Русский язык 5-9 Контрольная работа

Литература 5-7 Тест

8-9 Собеседование

Информатика 7-9 Практическая работа

Иностранный язык (английский 5-9 Контрольная работа

Класс                            Предмет  Формы промежуточной аттестации

2-4 Русский язык  Диктант с грамматическими заданиями

2-4 Литературное чтение  Письменные вопросы по тексту

2-4 Иностранный язык Устный зачет

2-4 Математика  Контрольная работа

2-4 Окружающий мир  Тестирование

4 Основы религиозной культуры

и светской этики

Проект

2-4 Музыка  Тестирование

2-4 Изобразительное искусство  Проект

2-4 Физическая культура  Нормативы ГТО

2-4 Технология  Проект

2-4 Мир логики Проект

язык)

Родной язык/ Родная литература 7-9 Собеседование

Биология 5-9 Тест

Физика 7-9 Тест

Химия 8-9 Тест

География 5-7 Контрольная работа

8-9 Тестирование

История;

Общество

5-9 Контрольная работа

6-9 Контрольная работа

Музыка 5-8 Тест

ОБЖ 8-9 Практическая работа

Физическая культура 5-9 Тест и сдача нормативов

Изобразительное искусство 5-7 Итоговая проектная работа

Технология 5-9 Защита проекта

Основы духовно-нравственной

культуры народов России

5-6 Тест

Основы программирования 5-6 Практическая работа

Экология образа жизни 5 Проект

Внеурочная деятельность 5-9 Проект

10-11 классы

Предмет Класс Форма

Алгебра 10 -11 Контрольная работа

Геометрия 10 -11 Контрольная работа

Теория Вероятности 10 -11 Тест

Физика 10 -11 Тестирование

Русский язык 10 -11 Собеседование

Литература 10 -11 Собеседование

(Накопление баллов)

Биология 10 -11 Контрольная работа

Химия 10 -11 Контрольная работа

Ответы на вопросы

География 10 -11 Тестирование

История 10 -11 Контрольная работа

Обществознание 10 -11 Контрольная работа

Физическая культура 10 -11 Тестирование и сдача нормативов

ОБЖ 10 -11 Тестирование

Иностранный язык 10 -11 Текст с вопросами

Информатика 10 -11 Тестирование

Технология 10 -11 Проект

Индивидуальный проект 10 -11 Защита (зачёт/не зачёт)

Астрономия 11 Тестирование

Подготовка к ЕГЭ по математике 11 Зачёт

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку 11 Зачёт

Внеурочная деятельность 10-11 Проект

		2024-04-08T14:52:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОГОДАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18" ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ", "ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ" I И II СТЕПЕНИ, "СЛАВЫ" II И III СТЕПЕНИ СОКОЛОВА АНДРЕЯ СТЕПАНОВИЧА"